
Menimbang : a. bahwa untuk ketertlban dan keseragaman kode rekening dan uraian, 
maka perlu dllakukan penataan kode rekening Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan BelanJa Daerah; 

b. bahwa berdasarkan pertlmbangan tersebut huruf a di atas, maka perlu 
merubah Peraturan Bupati Klaten Nomor 1 Tahun 2008 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Klaten Tahur Anggaran 2008; 

c. bahwa berdasarkan hal tersebut huruf b di atas perlu ditctapkan 
dengan Peraturan Bupati Klaten tentang Perubahan Peraturan Bupati 
Klaten Nomor 1 Tahun 2008 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Kabupaten Klaten Tahun Anggaran 2008; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah 
daerah Kabupaten Dalam Ungkungan Propinsl Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang PaJak Bumi dan 
Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1985 Nomor 
68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3312), 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
1994 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1994 Nomor 62, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3569); 

3. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1997 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3685), sebagaimana telah dlubah dengan Undang-Undang Nomor 34 
Tahun 2000 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 18 Tahun 
1997 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 246, Tambahan Lcmbaran 
Negara Republlk Indonesia Nomor 4048); 

4. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea Perolehan Hak 
Atas Tanah dan Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1997 Nomor 44, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3688), sebagaimana telah diubah dengan Undang 
Undang Nomor 20 Tahun 2000 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2000 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3988); 

5. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan 
Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor "'5 
Tambahan Lembaran Negara Republlk Indonesia Nomor 38511: 

BUPATI KLATEN, 

OENGAN RAH MAT TU HAN YANG MAHA ESA 

TENT ANG 
PERUBAHAN PERATURAN BUPATI KLATEN NOMOR 1 TAHUN 2008 TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA OAERAH 
KABUPATEN KLATEN TAHUN ANGGARAN 2008 

PERATURAN BUPATI KLATEN 
NOMOR I "f TAHUN 2008 

• 

• 



• 

6. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuarigar' Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4287); 

7. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara 
(Lembaran Negara Republlk Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

8. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republlk 
Indonesia Nomor 4389); 

9. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran 
Negara Republlk Indonesia Nomor 4400); 

10.Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 
Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republlk Indonesia 
Nomor 4421); 

11.Undang-Undang Nomor 3? Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 
Tambahan Lembaran Republik Indonesia Negara Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah beberapa kall terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang 
Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

12.Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerlntah Daerah (lembaran 
Negara Republlk Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4422); 

13.Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2001 tentang Pajak Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 118 
Tambahan lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 41·38 t 

14.Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang Retribusl Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 119, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4139); 

15.Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan 
Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota DPRD (lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan 
lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4416), sebagaimana telah 
diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 
tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 
2004 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan 
Anggota DPRD (lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 47, 
Tambahan lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4712); 

16.Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara Republlk 
indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4502); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang • Standar 
Akuntansl Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4503); 

18.Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman Daerah 
(Lembaran Negara Republlk Indonesia Tahun 2005 Nomor 136, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4574); 

• 



Ketentuan dalam Pasal 3 Peraturan Bupati Klaten Nomor 1 Tahun 2008 tentang 
Penjaberan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Klaten Tahun Anggaran 
2008 (Serita Daerah Kabupaten Klaten Tahun 2008 Nomor 1) diubah sehingga berbuny• 
sebagai berikut : 

Pasal 1 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI KLATEN TENTANG PERUBAHAN PERATURAN 
BUPATI KLATEN NOMOR 1 TAHUN 2008 TENTANG PENJABARAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN 
KLATEN TAHUN ANGGARAN 2008 

MEMUTUSKAN: 

19.Peraturan Pemerlntah Nomor SS Tahun 2005 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4575); 

20.Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republlk Indonesia Tahun 2005 
Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4576); 

21.Peraturan Pemerlntah Nomor 57 Tahun 2005 tentang Hibah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 139, Tambahan 
Lembaran Negara Republlk Indonesia Nomor 4577); 

22.Peraturan Pemerlntah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578); 

23.Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan Minimal (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4585); 

24.Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Pemblnaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah Daerah; 

25.Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan 
Keuangan dan Kinerja Instansi Pcmerlntah (Lembaran Negara Republlk 
Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lcmbaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4614); 

26.Peraturan Menterl oatern Negen Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah dlubah 
dengan Peraturan Menter! Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negerl Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

27.Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor 19 Tahun 2003 tentang 
Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah; 

28.Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor 1 Tahun 2008 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Klaten Tahun 
Anggaran 2008; 

29.Peraturan Bupati Kabupaten Klaten Nomor 1 Tahun 2008 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Klaten Tahun Anggaran 2008; 

. . . 

• 

• 



TELAH OITELITI OLEH TANGGAL PARAF 
Sekretaria Oaerah . 
Asisten Administresi v , 
Kepala Bagian Hukum Setda I -z ,____ 
Kepela BPKO M 
Kepala Bldang Anggaran I . 

tf I : lt-t;1," 
- 

BERITA DAERAH KABUPATEN KLATEN TAHUN 2008 NOMOR 17( 

INDARWAN O 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KLATEN, 

Dlundangkan di Klaten 
pada tanggal 

SU NA RNA 

Ditetapkan di Klaten 
pada tanggal I J·\W 2-<: zf 

BUPATI KLATEN, 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Klaten. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal 2 

(1) Perubahan Kode Rekening pada Lampiran II Peraturan Bupati Klaten Nomor 1 
Tahun 2008 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah 
Kabupaten Klaten Tahun Anggaran 2008, sebagaimana tersebut dalam Lampiran 
Peraturan Bupati ini. 

(2) Perubahan Kode Rekening sebagalmana dlmaksud pada ayat (1) diberlakukan 
terhitung mulai tanggal 1 Juli 2008. " 

Pasal3 " 

.. 

• 

• 




